
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об урегулировании вопроса принудительного исполнения
судебными приставами исполнительных документов о
взыскании алиментов на освобожденных территориях
Донецкой Народной Республики, ранее временно

находившихся под контролем Украины

ГосударственномРуководствуясь Положением
обороны Донецкой Народной Республики,

утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики

о
комитете

от 03 апреля 2022 года 121 «О Государственном
комитете обороны Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать исполнительные документы о взыскании
алиментов по исполнительным производствам, открытым в
органах государственной исполнительной службы Украины

освобожденных территориях Донецкой Народной
Республики, ранее временно находившихся под контролем
Украины (далее - освобожденные территории), подлежащими
исполнению на территории Донецкой Народной Республики
судебными приставами отделов
районных, городских, районных в
юстиции Министерства юстиции
Республики (далее
соответствии с требованиями

производстве
новой

Совета

на

судебных приставов
городах управлений
Донецкой Народной

отделы судебных приставов) в
Временного порядка об

Донецкой Народнойисполнительном
Республики
Постановлением
Республики от 31 мая
Временный порядок).

утвержденного
Министров Донецкой Народной
2016 года 7-37 (далее

редакции,в



2

2. Осуществлять возбуждение
производств по исполнительным документам, указанным в
пункте 1 настоящего Постановления, с соблюдением норм
Временного порядка, устанавливающих основания для
возбуждения исполнительного производства.

исполнительных

3. Определить, что
приставов подлинников
документов, указанных
Постановления, осуществляется
фактического нахождения в материалах исполнительных
производств, открытых в органах государственной
исполнительной службы Украины на освобожденных
территориях, по письменному заявлению взыскателя или
его представителя в срок не позднее 10 рабочих дней со
дня подачи такого заявления.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и действует до 01 января
2025 года.

выдача в отделах судебных
(дубликатов)

пункте 1 настоящего
при условии

исполнительных
в

их

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава /̂

~

Донецкой Народной Республики ( / Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года

J'S'


	1.pdf
	2.pdf



